
Parte integrante da edição 1676 de 30/01/2025 - MTY3NisyMDI1LTAxLTMw

PORTARIA Nº 072 DE 29 DE JANEIRO DE 2025

492º DA FUNDAÇÃO DO POVOADO

76º DA EMANCIPAÇÃO

 

ALEXANDRE MENDES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Cubatão, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 

DESIGNAR a servidora MAYARA VENTURA GONÇALVES SIMÕES para atuar como Assistente de Comissão Parlamentar Temporária,
nos trabalhos da Comissão de Representação nomeada pela Resolução nº 3.052, de 29 de janeiro de 2025.

 

REGISTRE-SE. COMUNIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

29/01/2025

Gabinete da Presidência, 29 de janeiro de 2025.

  

ALEXANDRE MENDES DA SILVA

Presidente da Câmara de Cubatão

 

ÁUREO TUPINAMBÁ DE OLIVEIRA FAUSTO FILHO

Diretor-Secretário

Parte integrante da edição 1676 de 30/01/2025 - MTY3NisyMDI1LTAxLTMw

RESOLUÇÃO Nº 3.052 DE 29 DE JANEIRO DE 2025

492º DA FUNDAÇÃO DO POVOADO

76º DA EMANCIPAÇÃO

ALEXANDRE MENDES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Cubatão, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 

Art. 1º Ficam nomeados em Comissão Especial de Representação os Vereadores: Alexandre Mendes da Silva - Presidente; Alessandro
Donizete de Oliveira - Relator; Daniel Barbosa de Assis Silva, Edson Menezes Mota, Guilherme dos Santos Malaquias e José Elan dos
Santos Gomes - Membros, para, no prazo de 60 (sessenta) dias, “DISCUTIR JUNTO ÀS AUTORIDADES

COMPETENTES A RESPEITO DA INSTALAÇÃO DE UM PÁTIO REGULADOR PARA CAMINHÕES NA ILHA DO TATU”, conforme o
disposto no Requerimento nº 1/2025:

 

Art. 2º Fica concedido adiantamento no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) em atendimento ao disposto no Ato da Mesa nº 5, de 19
de julho de 2019, para cobrir as despesas da Comissão.

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

29/01/2025

Câmara Municipal de Cubatão, 29 de janeiro de 2025.

  

ALEXANDRE MENDES DA SILVA

Presidente da Câmara de Cubatão






